Termo de Contrato Nº   7 21 ‐2020,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001‐05, com a empresa HERMESON LUIS FIGUEIREDO BRANDAO ROCHA, inscrita no 
CNPJ  sob  n°  07.707.111/0001‐81,  através  do  Procedimento  Licitatório  Pregão  Eletrônico  9‐2020,  no 
valor total de R$ 348.954,24 (trezentos e quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e 
vinte e quatro centavos), com o objeto aquisição parcelada de materiais de construção (cimento, bloco, 
telha, brita, aço e correlatos) durante o ano de 2020. Vigência 10.06.2020 à 31.12.2020 
Macaúbas, 10 de junho de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

[...]

Termo de Contrato Nº   7 22 ‐2020,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001‐05, com a empresa JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO, inscrita no CNPJ sob 
nº 18.314.304/0001‐99, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 9‐2020, no valor total de 
R$  15.288,00  (quinze  mil,  duzentos  e  oitenta  e  oito  reais),  com  o  objeto  aquisição  parcelada  de 
materiais de construção (areia) durante o ano de 2020. Vigência 10.06.2020 à 31.12.2020 
Macaúbas, 10 de junho de 2020. 

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

DECRETO Nº 080/2020 de 01 de julho de 2020. 

Abre crédito extraordinário em favor da Secretaria 
de Saúde no valor de R$ 33.925,00 (trinta e três 
mil novecentos e vinte e cinco reais) para fins de 
combate à Pandemia do Novo Coronavírus 
(COVID-19 TJ) e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica do município, combinado

[...]

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito Adicional extraordinário em favor do Fundo 
Municipal de Saúde, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, nos termos 
do Art. 41, Inciso III, da Lei Federal  N. 4.320/64, no orçamento vigente, no 
valor de R$ 33.925,00 (trinta e três mil novecentos e vinte e cinco reais) cujos 
recursos serão destinados ao enfrentamento da Emergência de Saúde Pública 
de Importância Internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19), 
objetivando atender a aquisição de insumos e serviços, locação e aquisição 
de equipamentos, bem como outras despesas necessárias ao enfrentamento

[...]

no edital e anexos correspondentes. 

2 - E ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada vencedora                 

VITAL NORTE CONSTRUTORA, SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 18.603.117/0001-25, no valor global de R$ 708.382,70 

(setecentos e oito mil trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos), haja vista a 

apresentação regular dos documentos de habilitação, declarações complementares, 

bem como referente à proposta de preço, conforme exigido no instrumento convocatório. 

Autorizo, em sequência, que a Comissão de Licitações proceda a contratação do objeto